八筑医発第２７－５９２号

平成２８年２月２５日

会 員 各 位

八女筑後医師会長 黒岩  光

担当理事 馬田 裕二

福岡県内受診分の地方単独医療費助成事業に係る現物給付の取り扱いについて

豊前市・吉富町・上毛町・築上町で実施されている地方単独医療費助成事業に係

る医療費の審査支払事務については、現在、全て福岡県国民健康保険団体連合会へ

委託されておりますが、平成２８年４月診療分より、被用者保険加入者分について

は、社会保険診療報酬支払基金福岡支部へ変更する旨の通知が、福岡県医師会より

ありましたのでお知らせ致します。

国民健康保険、国民健康保険組合、後期高齢者医療加入者分の審査支払業務につ

きましては、引き続き福岡県国民健康保険団体連合会へ委託するとのことです。

なお、詳細につきましては、下記までお問い合わせくださいますようお願い致し

ます。

記

・豊前市役所 市民課 医療保険係 担当：竹川

TEL：0979－82－1111（内線1207）

・吉富町役場 健康福祉課 福祉係 担当：井上

TEL：0979－24－1123（内線136）

・上毛町役場 長寿福祉課 福祉医療係 担当：古城

TEL：0979－72－3111（内線168）

・築上町役場 住民課 保険係 担当：辻上

TEL：0930－56－0300（内線 236）